dibidang Notariat. Dengan berlakunya Undang-Undang tersebut, maka hapuslah

perbedaan-perbedaan yang terdapat sebelumnya diantara berbagai macam Notaris,

sehingga berdasarkan Undang-Undang tersebut hanya dikenal satu macam

Notaris. Undang-Undang tersebut kemudian diganti lagi dengan Undang-Undang

dari 25 Ventose an XI (16 Maret 1803). Berdasarkan Undang-Undang ini para

Notaris dijadikan ambtenar dan sejak itu mereka berada di bawah pengawasan

dari Chambre des Notaires.35

Pada Negara Belanda sendiri sebelumnya tidak memiliki peraturan yang

seragam yang mengatur mengenai keberadaan Notaris. Namun pada saat Negara